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Nacka Kommun 

Val- och demokratinämnden 

2023-11-16 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: VDN-2023-00018 

Röstmottagare – ersättning och antal röstmottagare vid EU-

valet 2024 

Förslag till beslut 
1. Val- och demokratinämnden beslutar att antalet röstmottagare på valdagen bör 

vara minst sex personer per valdistrikt varav en ordförande och en vice 

ordförande. 

2. Val- och demokratinämnden beslutar att ersättningen till röstmottagare för 

utbildningstid samt tjänstgöring på valdagen ska utgå enligt följande: 

 Ordförande 4 400 kronor 

 Vice ordförande 3 800 kronor 

 Röstmottagare 3 200 kronor 

 Reserver 1 200 kronor 

Sammanfattning av ärendet 
I vallagen anges att ett valdistrikt ska bemannas med minst fyra röstmottagare. Valdagen 

är lång för en röstmottagare och pauser behöv planerar in under dagen, därför bemannas 

varje valdistrikt i Nacka med sex röstmottagare. Vissa valdistrikt har uppemot 2 000 

väljare och där kan det vara aktuellt med ytterligare någon röstmottagare. Ersättningen 

för att tjänstgöra vid EU-valet är detsamma som vid RKR-valen 2022. En utebliven 

höjning motiveras med att det är mindre arbete än vid RKR-valen eftersom det är ett val 

och inte tre och därmed inte lika stor arbetsbelastning. 

Ärendet 
Enligt vallagen ska varje valdistrikt bemannas med minst fyra röstmottagare varav en 

ordförande och en vice ordförande. I Nacka kommun har vi funnit att det bör vara minst 

sex röstmottagare för att hantera arbetet i vallokalen och under dagen kunna ha raster för 

att orka med den relativt långa dag som valdagen är. Alla vallokaler är öppna för 

röstmottagning klockan 08.00-21.00. Nacka kommun har flera valdistrikt som är uppåt 

2000 röstberättigade och i dessa kan det vara berättigat att i vissa fall lägga till ytterligare 

röstmottagare eller rösträknare.  

Arvodet för röstmottagare avser utbildningstid samt tjänstgöring på valdagen intill dess 

att rösterna i distriktet har räknats färdigt. Ordförande samt vice ordförande levererar 
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rösterna, och annat utpekat material, till valnämnden snarast under valnatten. (Vice 

ordförande kan, i undantagsfall, ersättas av någon av röstmottagarna.) Om en 

röstmottagare inte tjänstgör under hela den tid som arvodet avser kan avdrag göras innan 

utbetalning. 

Det föreslagna arvodet för ordförande, vice ordförande och röstmottagare är detsamma 

som RKR-valen 2022. Reserver är personer som genomgått utbildningen och kommer 

till stadshuset på valdagens morgon för att, vid behov, åka ut till ett valdistrikt där det 

uppstår en vakans. Om en reserv kallas in att tjänstgöra utgår ersättning som 

röstmottagare på valdagen, om man inte behöver tjänstgöra utgår 1 200 kronor för 

besväret. I ersättningen ingår utbildningstid. Beloppen i förslaget ligger på samma nivå 

som det exempelvis Stockholms stad betalar.  

Röstmottagare ska förordnas av kommunens valnämnd efter genomgången utbildning. 

Rekrytering av röstmottagare pågår in i det sista ibland så sent som på valdagens morgon. 

Därför har val- och demokratinämnden delegerat beslutet att förordna röstmottagare till 

valsamordnare vid valkansliet. 

Nacka kommun använder det administrativa verktyget Kaskelot för att hantera 

ansökningar, bemanning, utbildningsadministration och kommunikation med 

röstmottagarna. Via ”Min sida” i Kaskelot håller röstmottagare sina personliga uppgifter 

uppdaterade samt ser sin placering och sin utbildning.  Systemet skyddar den enskildes 

uppgifter genom krav på inloggning med Bank-ID eller liknande tjänst. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut om ersättning till röstmottagarna kostar cirka 2 Mkr och finns 

upptaget i budgeten. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär inga särskilda konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 16 november 2023 

 

Ida Wahlbom 

Biträdande Enhetschef 

Juridik- och kanslistaben 
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Valsamordnare 

Juridik- och kanslienheten 
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